Programme formation de base pour les agents de déchéterie — Session mars 2025

Jour 1

Mercredi 5 mars 2025, Trip6le, Yverdon-les-Bains

8:00-8:30

8:30 - 9:00

9:00-10:15

10:15-10:45

10:30-12:00

12:00-13:30

13:30-15:00

15:30-17:00

Jour 2

Les filiéres j’en suis expert

Accueil Café Croissants

Mot de bienvenue
Introduction et activité « brise-glace »

Thalia Goldman, COSEDEC

Exercices filieres : mises en situation

Pause

Retour sur les exercices faits précédemment. Les filieres : qualité,
financement, valorisation, traitement, éliminations...

Repas

Fin retour sur les exercices. Les filiéres : qualité, financement,
valorisation, traitement, éliminations

Visite méthaniseur

Jasmine Voide,SwissRecycle
Thalia Goldman, COSEDEC

Y-Parc

Thalia Goldman, COSEDEC

Axpo Biomasse AG

Jeudi 6 mars 2025, Tripole, Yverdon-les-Bains

Les déchets, toute une diversité et une complexité

8:00-8:30

8:30-10:00

10:00-10:20

10:20-12:00

12:00-13:30

13:30-14:30

14:30-15:00

15:30-17:00
Jour 3

Accueil Café Croissants

Cycles de vie et introduction a I’économie circulaire

Pause

Introduction aux déchets spéciaux ménagers (DSM)

Repas

Visite déchéterie STRID et ressourcerie

Signalétique et communication aux usagers

Visite UVTD

Thalia Goldman, COSEDEC

Nicolas Voisard, CRIDEC
Maryline Roulier, CRIDEC

Y-Parc
Thalia Goldman, COSEDEC

Thalia Goldman, COSEDEC

TRIDEL, Lausanne

Jeudi 13 mars 2025, Tripole, Yverdon-les-Bains

Faire de ma déchéterie un espace serein

Loic Loup, SPAA

Partie pratique : visite et situations a la déchéterie de Grandson

Le Peccos, Grandson

Claude Jeanmonod, SPAA

Claude Jeanmonod, SPAA

Cléture, remerciements et apéritif

8:00-8:30  Accueil : Café & croissants
8:30-9:45  La sécurité : Partie théorique
10:00-11:50
12:00-13:30 Repas
14:00-15:15 Gestion des conflits
15:15-15:30 Pause
15:30-16:50  Gestion des conflits
16:50-17:30
QR
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